
 
       
水泳学習も始まり、夏の到来を感じさせる暑い日が増えてきておりますが、子どもたちは暑さに負けず

日々の学習活動に一生懸命取り組んでいます。早いもので１学期も残り１か月となりました。充実した夏休

みを迎えられるよう、指導を進めて参ります。ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 
 

日 曜 ７月行事予定 

１ 月 朝会  ３年出前授業（３限：地産地消） 

２ 火 漢字コンクール 

３ 水 計算コンクール  集金引落日 

4 木 ワイワイタイム（朝）   

5 金  

6 土  

7 日  

8 月 ４時間授業・下校 13:20 個人懇談会 

9 火 ４時間授業・下校 13:20 個人懇談会 

10 水 ４時間授業・下校 13:20 個人懇談会 

11 木 ワイワイタイム（朝・１限）  ４時間授業・下校 13:20 個人懇談会 

12 金 ４時間授業・下校 13:20 個人懇談会 

13 土  

14 日  

15 月 海の日 

16 火 朝会・コンクール表彰   

17 水 ワイワイ全校児童集会（給食なし・弁当の用意をお願いします） 

18 木 ５・６年着衣水泳・水泳学習終了 

19 金 １学期終業式・３時間授業 分団会議（３限）・一斉下校１１：３０ 

20 土  

21 日  

22 月 夏季休業～８月３１日（土） 

23 火  

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

31 水  

８月の主な予定 

12 日（月）～16 日（金） 学校閉庁日 

 
 

今年度も、子どもたちの学校での様子を、学校ホームページ上の「楠西小日記」にて

紹介していきます。是非、アクセスし、ご覧になってみてください。 

  楠西小学校 ホームページ  で検索を！ 

No.４ 
名古屋市立楠西小学校 

http://www.kusunoki-w-e.nagoya-c.ed.jp/ 

令和６年６月２１日 



 

【体育館棟（１・２階）のリニューアル工事について】 

 ７月下旬より、令和７年２月末までの予定で体育館棟のリニューアル工事が始まりま

す。その間、体育館、視聴覚室・視聴覚準備室、図工室・図工準備室、トワイライトス

クールのプレイルーム等は使用できなくなります。それに伴って、運動場に職員の駐車

場が設置されます。 

 体育館棟周辺にガードフェンス、運動場西側に駐車場のガードフェンス等が設置され

た後、順次工事に入る予定です。 

 なお、８月１日（木）から、本校舎２階のコンピュータ室、学習室３、音楽準備室に、

トワイライトスクールが入り、活動することになりました。 

児童の安全には十分配慮し、工事を進めていきます。ご不便をお掛けすることもある

かと思いますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 


